Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования
«Центр образования и профессиональной ориентации»

ПРИКАЗ

«# » О В 2022 г.

п. Буланаш

О назначении ответственных лиц за организацию работы в сети «Интернет» и
информационную безопасность

На основании Федерального закона от 29.12.2010г. № 436-ФЭ «О защите детей от
информации», причиняющий вред их здоровью, развитию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Карелину А.В., заместителя директора по УР, назначить ответственной за
информационную безопасность в МАОУ ДО «ЦОиПО».
2. Халтурину В.В., педагога дополнительного образования, назначить ответственной за
обновление системы контентной фильтрации доступа к сети Интернет.
3. Халтуриной В.Р., ответственной за обновление системы контентной фильтрации:
- обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;
- ежемесячно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений
к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) развитию
детей, а также не соответствующую задачам образования;
- при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования,
немедленно сообщать ответственному за информационную безопасность и директору с
целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации.
2. Дунаевой С.А., делопроизводителю, ознакомить с данным приказом ответственных лиц
под подпись.
3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Карелину А.В.,
заместителя директора по учебной работе.

А

Директор МАОУ ДО «ЦОи

С приказом ознакомлены:

Н.А. Холоткова

		2022-06-30T15:13:24+0500
	Холоткова Наталья Александровна МАОУ ДО ЦОиПО
	Я являюсь автором этого документа